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سرویس سیاسی  - این روزها 
رایزنی درخصوص کرسی ریاست 
خانه ملــت در نقطه اوج قرار دارد، 
عده ای معتقدند عمر سیاسی رئیس 
فعلی مجلس شورای اسلامی که در 
انتخابات پایین تر از رقبای دیگرش 
ایستاد تمام شده و در مجلس بعدی 
بایــد مانند یک نماینــده عادی در 
راهروهای مجلس رفت وآمد کند، 
اما در مقابل کم نیســتند طرفداران 
و هــواداران فرمانده نظامی ســابق 
و سیاســتمدار کنونی که معتقدند 
او بایــد بماند؛ حتــی در این رابطه 
اگرچه پچ پچ وار و در گوشــی اما 
صحبــت از توصیه و حمایت های 
خارج از مجلس می کنند موضوعی 
که البته به مــذاق مخالفان قالیباف 
خــوش نمی آید و برای کنار زدن  او 

اسب خود را زین کرده اند.
قالیباف رییس مجلس یا یک 
نماینده عادی با پتانســیل نامزد 

انتخابات ریاست جمهوری
در ســوی دیگر امــا ناظران و 
منتقدان کنش گری سیاسی قالیباف 
معتقدنــد او حتی بــه قیمت انجام 
معامله های سنگین با جبهه پایداری 
و سایر گروه های اصولگرا و رادیکال 
مخالف خود و پرداخت هزینه های 
گزاف برای حفظ کرســی ریاست 
یکی از قوای سه گانه تلاش خواهد 
کرد، ریاســت یکی از قوای سه گانه 
بــرای او که بارها از مســیر تصدی 
کرســی قوه مجریه دســت خالی 
بازگشته به نظر امر مغتنمی به حساب 
می آید و البتــه در مقابل می تواند به 
اهرمی برای چانه زنی  او با دولتی های 
مخالــف ریاســتش تبدیل شــود؛ 
چانه زنی و انتخاب از میان دو گزینه 
»قالیباف رییس مجلس« یا »قالیباف 
یک نماینده عادی که ممکن اســت 
کاندیدای ریاست جمهوری شود« 
انتخابی ســخت و پرهزینه برای هر 

دو سوی میز مذاکره خواهد بود.
دولتی ها خوب می دانند که در 
میــان افکار عمومی، قالیباف اگرچه 
حتی نقش فعالی نداشته اما نام او پای 
تمام نمرات منفی مجلس دوازدهم 
درج شــده و اگرچه او و یارانش در 
اکثریت مجلس نیســتند اما کارنامه 
مجلس دوازدهم بــا نام محمدباقر 
قالیبــاف گره خواهد خــورد اما در 
مقابــل او اگر وارد رقابت ریاســت 
جمهوری شــود به عنــوان فرمانده 
سابق هوافضای سپاه، نیروی انتظامی 
کشور و البته شهردار تهران در مقابل 
کاندیدایــی مانند ابراهیم رییســی 
حرف های زیادی برای گفتن خواهد 

داشــت و به رقیبی جــدی برای او 
بدل می شود؛ در نتیجه شاید قالیباف 
بتواند بر سر حضور یا عدم حضور در 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری بــا مخالفان خود در میان 
منتخبان تازه وارد مجلس و نزدیکان 
دولــت معامله کند. البتــه قالیباف 
همزمان تلاش می کند گوشه چشمی 
به اجلاسیه های دوم به بعد مجلس 
داشته باشد تا با مبادا با توافقی سست 
به ریاستی یکساله دست یابد و بعد 
از عدم کاندیداتــوری در انتخابات 
ریاســت جمهوری، در اجلاســیه 
دوم مجلس دوزادهــم پایان کار او 
به عنوان رییس مجلس رقم بخورد.

معاملــه بــر ســر طــرح 
صیانت؛ چــوب حراج بر آخرین 

اندوخته های سردار
معاملــه دیگری کــه می توان 
در مقابل ریاســت قالیباف متصور 
شــد موضوع طرح صیانت است، 
طرحی کــه تندروهــای مجلس 
فعلــی و رادیکال هــای خارج از 
مجلــس بــرای آن اهمیت ویژه و 
فراوانی قائل هســتند و تلاش قابل 
توجهی بــرای پیش برد و تصویب 
آن بــه کار بســتند اما بــا توجه به 
مخالفت هــای اجتماعی و مردمی 
و انتقــادات و تلاش هــای برخی 
نماینــدگان موفق بــه تصویب آن 
نشــدند و یاران مجازی شــان در 
خــارج از مجلس در ایــن رابطه 
همواره انگشــت اتهام را به سمت 
محمدباقر قالیباف گرفته اند، حال 
به نظر می رســد برخــی رایزنی ها 
حکایت از آن دارد که ممکن است 
قالیباف مجبور شــود طرح صیانت 
را مجــدداً در صحن مطرح کند تا 
بــا ائتلاف نزدیــکان او و حامیان 
رادیکال صیانت و به منظور پرهیز 
از پرداخت هزینه اجتماعی توسط 
نماینــدگان دوره آینــده تصویب 

آن در همیــن دوره از مجلس رقم 
بخــورد، معامله ای کــه عیناً مانند 
نمونه قبلی ذکر شده شاید ریاستی 
کوتاه مــدت را بــرای قالیباف به 
ارمغان بیــاورد اما چوب حراجی 
خواهد بود بر آخرین اندوخته های 

اجتماعی شهردار پیشین تهران.
نامزدهای احتمالی ریاســت 

مجلس دوازدهم
قالیبــاف البته بــرای تصدی 
کرسی ریاست مجلس رقبایی دارد و 
در حال حاضر اسامی متعددی برای 
ریاست مجلس شنیده می شوند، در 
کنــار او و از میان نمایندگان کنونی 
مجتبی ذوالنــوری نایب رییس دوم 
فعلی مجلــس در حال رایزنی برای 
ایجاد شانس و رقابت بر سر کرسی 
ریاست است و از سوی دیگر اسامی 
نمایندگانی مانند علی نیکزاد، مرتضی 
آقاتهرانی، حمیدرضا حاجی بابایی، 
سید شمس الدین حســینی شنیده 
می شود. همچنین از میان نمایندگان 
جدیدالورود اســم منوچهر متکی و 
حمید رســایی بیش از سایر دیگران 
مطرح شــده که این آخری به نوعی 
پرچمدار انتقاد و مخالفت با قالیباف 

در سال های اخیر بوده است. 
ائتــلاف با پایــداری در ازای 

واگذاری کرسی های هیات رئیسه
در مقابل اما به نظر می رســد 
جبهــه پایداری به عنــوان جدی 
ترین گــروه منتقد که در انتخابات 
مجلس با شــانا تشــکل نزدیک به 
قالیباف ائتلاف کرد، برنامه دیگری 
در ســر می پروراند. هفته گذشته 
مهــدی باقری نماینده مردم زنجان 
و بــازرس شــورای مرکزی جبهه 
پایــداری درخصــوص انتخابات 
هیــات رییســه مجلــس آتی در 
ســخنانی که می توان برداشت  های 
متفاتــی از آن داشــت گفت: »به 
نظر من رییــس مجلس قوی بوده 

اما اعضای هیات رییســه با قدرت 
برخورد نکردند که رییس متهم به 
این شده که مثلا تک روی می کرده. 
بــه عقیده بنده اگر به آن میزانی که 
رییس وقت می گذاشــت، ســایر 
عزیزان هم وقت می گذاشــتند با 
جدیت و بدون تعارفات سیاســی 
برخورد می کردنــد همان جدیتی 
که رییس مجلس داشــت اگر سایر 
اعضای هیات رییســه هم داشتند، 
کارهــا بهتر پیش می رفت. به نظرم 
پیــش از آنکــه ایــراد را به رییس 
مجلــس بگیریم باید بــه اعضای 
هیات رییســه بگیریم؛ نه به معنای 
اینکــه کار نکردند، بلکه با تعارف 
کار کردند. خیلــی از موضوعاتی 
بود کــه باید در دســتورکار قرار 
می گرفت که هیات رییسه آن ها را 

در برنامه دستور قرار نداد.«
در واقع از این ســخنان اینطور 
به نظر می رســد که احتمال دیگری 
که برای انتخابات هیات رییســه آتی 
وجود دارد این است که جبهه پایداری 
در ائتلاف با قالیباف به ازای واگذاری 
کرسی ریاست به وی بیشترین سهم 
را از هیات رییسه مجلس کسب کند 
تــا به قول این نماینده عضو پایداری 
هیات رییســه با کار بدون تعارف و با 
جدیت روند کار هیات رییسه مجلس 
را آنگونه که مطلوب این گروه سیاسی 
است، هدایت کند و قالیباف عملًا به 
ریاستی فرمایشی و نمایشی دست پیدا 
کند و مجری نظرات هیات رییســه 
یکپارچه پایداریچی خود خواهد شد.
بــا ایــن حــال رایزنی هــا 
درخصوص شکل گیری فراکسیون 
هــای مجلس آتی و انتخابات هیات 
رییســه و تبادل امتیــازات همچنان 
در جریان اســت و باید منتظر ماند 
تا مشخص شــود کدام فرد یا گروه 
موفق خواهد در این رقابت ســهم 

بیشتری کسب کند.

سرویس سیاسی  - عبدالناصر همتی گفت: امروز با 48 درصد نرخ تورم مواجه 
هستیم که عملکرد بسیار بدی است و به مفهوم شکست در مبارزه با تورم محسوب 
می شود. بنابراین این دولت نباید ژست کنترل تورم را به خود بگیرد. به نظر من باید 

از مردم عذرخواهی کنند و بگویند نتوانستیم تورم را کنترل کنیم.
»دولــت نباید ژســت کنترل تورم را به خود بگیرد. به نظــر من باید از مردم 

عذرخواهی کنند و بگویند نتوانستیم تورم را کنترل کنیم.«
 عبدالناصر همتی، رئیس کل اسبق بانک مرکزی به صراحت بر شکست دولت 

در مبارزه با تورم تاکید کرد.
در شرایطی که دولت می گوید در سیاست های پولی موفقیت داشته و توانسته 
به کنترل رشد نقدینگی دست پیدا کند اما متخصصان این حوزه روند کاهش رشد 
نقدینگی را نشــانه موفقیت دولت در این حوزه نمی دانند. همتی با اشــاره به اینکه 
کنترل نقدینگی اقدام مثبتی است، می گوید: »مدیریت فقط کنترل نقدینگی نیست.«

 *اخیراً نرخ تورم سال 1402 از سوی بانک مرکزی اعلام شده که نشان می دهد 
تورم به رغم تلاش های دولت رشد پیدا کرده و حتی رکورد دولت هاشمی را شکسته 

است. چرا هیچ یک از برنامه های دولت برای مهار تورم نتیجه نداد؟
جدولی که در روزهای گذشته منتشر شده آماری است که معمولاً بانک مرکزی 
به صورت ماهانه برای تادیه دیون و تعهدات به قوه قضائیه ارائه می کند تا به منظور 

رای دادن در اختیار قضات باشد.
 یک نکته ای را باید مورد توجه قرار داد و آن اینکه در صدر جدول نوشته شده 
بر پایه سال 1395 درحالی که در اواخر سال 1401 پایه شاخص تورم را اصلاح کردند 
و سال پایه به 1400 تغییر پیدا کرد. بنابراین اگر شما بخواهید براساس سال 1400 
این اطلاعات را تعدیل کنید به نظر من به زیر 50 درصد می رســد. یعنی نرخ تورم 
1402 بین 48 تا 50 درصد خواهد بود. به این ترتیب اگر بخواهیم دقیق تر بگوییم 
و براساس سال پایه ای که معیار مرکز آمار است که البته بانک مرکزی نیز هماهنگ 
با مرکز آمار سال پایه را اصلاح کرده، نرخ را اعلام کنیم، عدد 52 برای تورم 1402 

باید بین 48 تا 50 درصد اصلاح شود.
 *اینکه تورم 50 درصد باشــد یا 52 درصد چندان در اصل موضوع تغییری 
ایجاد نمی کند. به هر حال آنچه مشــخص است اینکه دولت در برنامه کنترل تورم 

موفق نبوده است.
دو نکته را در این زمینه باید اشاره کرد. سال 1402 را با سال آخر دولت دوازدهم 
که فشــار حداکثری وجود داشت نمی توان مقایســه کرد. در سال 1398 وصولی 
درآمد نفتی 12 میلیارد دلار بود و در سال 1399 درآمدها به 5/7میلیارد دلار رسید. 
درحالی که در سال 1402 بنا بر اعلام وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و وزارت نفت 
درآمد نفتی به 35 میلیارد دلار رسیده است. یعنی پنج برابر درآمد نفتی در سال 1399 
سال گذشته درآمد نفتی به دست آمده است. با این درآمد نفتی و اینکه تاکید می شود 
صادرات غیرنفتی جهش پیدا کرده و مجموع صادرات به 78 میلیارد دلار رسیده، 
تورم بین 48 تا 50 درصد اصلًا قابل قبول نیست. من سوالم این است که مسئولان 
دولت سیزدهم که آمار بانک مرکزی در خصوص تورم نقطه به نقطه شهریور 1400 
مورد تاکید قرار می دادند امروز چرا آمار بانک مرکزی را مورد نظر قرار نداده و آن 
را مبنای تحلیل قرار نمی دهند؟ پاسخ واضح است. برای اینکه بین آمار مرکز آمار و 

بانک مرکزی حداقل 10 درصد اختلاف وجود دارد.
 نکته دومی که باید به آن توجه کرد این اســت که حتی اگر بنا بر گفته دولت 
مبنا را بر نرخ مرکز آمار هم بگذاریم عملکردشان با وعده هایی که در این حوزه داده 
بودند هم جهت نیست. وعده داده بودند تورم را اول نصف می کنند. یعنی در مرحله 
اول تورم از 46 به 23 درصد کاهش پیدا کند و بعد هم آن را تک رقمی کرده یعنی به 
زیر 10 برسانند. امروز با 48 درصد نرخ تورم مواجه هستیم که عملکرد بسیار بدی 
است و به مفهوم شکست در مبارزه با تورم محسوب می شود. بنابراین این دولت 
نباید ژست کنترل تورم را به خود بگیرد. به نظر من باید از مردم عذرخواهی کنند و 
بگویند نتوانستیم تورم را کنترل کنیم. تورم 48 درصد به معنای کنترل نرخ نیست. 48 
درصد، تورم بسیار سنگینی است. در شرایط بسیار خاص این تورم ممکن است قابل 
پذیرش باشد. مانند آنچه در سال 1399 اتفاق افتاد و درآمدها به دلیل شیوع کرونا و 
حضور ترامپ افت شدید پیدا کرده بود و عملًا درآمد نفتی نداشتیم. مهمترین لنگر 
نرخ تورم، نرخ ارز است. دولت نه نرخ ارز را توانست کنترل کند و نه تورم را. امروز 
می بینید که با تزریق بی حد درهم و دلار سعی در تقویت ارزش ریال دارند. البته من 
این اقدام بانک مرکزی را نفی نمی کنم. به هر حال کنترل نرخ دلار کار خوبی است 
و باید هم انجام شود. ولی اینکه با ارزپاشی این کاهش نرخ انجام شود مورد پذیرش 

نیست و این روش هیچ گاه جزو سیاست های من نبوده.
 تزریق ارز جواب اصلی، اساسی، پایه ای، علمی و فنی نیست. راه آن مدیریت 
درســت بازار ارز و شناســایی عوامل مؤثر بر افزایش نرخ ارز است. به هر حال این 
تورم چه 52 درصد با پایه 95 یا کمتر از 50 درصد با پایه 1400 نشــان دهنده عدم 

موفقیت دولت در کنترل تورم و عدم تحقق وعده های دولت در این حوزه است.
 *دلیل عدم اثرگذاری کاهش رشد نقدینگی بر تورم چیست؟

کنترل رشد نقدینگی اقدام مثبتی است و به نظر من باید ادامه پیدا کند. البته من 
اطلاع دارم که ریشه کاهش رشد نقدینگی که اتفاق افتاده، کنترل ترازنامه بانک هاست 

که حتماً آثار رکودی در اقتصاد و تولید خواهد داشت.
 در هــر حال صرف نظر از علت کاهش رشــد نقدینگی، این امر می تواند در 
مهار تورم مؤثر باشد. با این حال باید در نظر داشت که نقدینگی یک واسط است. 
رئیس جمهور و باقی اعضای دولت نباید روی کاهش رشد نقدینگی مانور دهند. 
مردم که با نقدینگی کاری ندارند. برای مردم تورم و پولی که از جیب شان می رود 

مهم است. تورم باید کم شود.   
 *چرا کنترل رشد نقدینگی و افزایش درآمدهای صادراتی نتوانست منجر 

به مهار تورم شود؟
مدیریت فقط کنترل نقدینگی نیست. مدیریت و کارآمدی اهمیت دارد. کشور 
کسری بودجه سنگینی دارد. کسری بودجه و اضافه برداشت بانک ها به اقتصاد فشار 
می آورد. امروز نرخ بهره تامین مالی در بازار بالای 40 درصد است. نرخ 40 درصد 
به مفهوم آن است که تعادل سیستم پولی کشور از دست شان خارج شده است. شما 
نمی توانید بگویید رشد نقدینگی 25 درصد و نرخ بانکی 23 درصد است ولی در 

بازار نرخ بهره تامین مالی 40 درصد باشد.
 این نشــان می دهد یک جاهایی اشــکال وجود دارد. این نشان می دهد یک 
ناهماهنگی در سیاست های پولی، ارزی و مالی کشور وجود دارد. تا این ناهماهنگی 
حل نشــود نمی توان تورم را کنترل کرد. آقایان گمان می کنند با زدن دکمه کنترل 
نقدینگی، تورم خود به خود کاهش می یابد.  رشــد اقتصادی هم بسیار مهم است. 
رشد اقتصادی سال گذشته ناشی از تولید نبوده. عمده آن از محل فروش نفت و رشد 
بخش خدمات بعد از کرونا به دست آمده است. بخش غالب رشد بخش خدمات نیز 
به رشد عملیات واسطه های مالی برمی گردد. بنابراین این رشد به بخش تولید واقعی 
مربوط نمی شود. به نظر من، در حکمرانی مشکل داریم. تا مشکل حکمرانی حل 
نشود با تکیه بر یک عامل متغیر در سیاست های پولی نمی توان تورم را کنترل کرد.

همتی پاسخ داد؛ 

 ریاست یکی از قوای سه گانه برای قالیباف که بارها از مسیر تصدی کرسی قوه مجریه دست خالی بازگشته به نظر امر مغتنمی به حساب می آید و 
البته در مقابل می تواند به اهرمی برای چانه زنی  او با دولتی های مخالف ریاستش تبدیل شود؛ چانه زنی و انتخاب از میان دو گزینه »قالیباف رییس مجلس« 
یا »قالیباف یک نماینده عادی که ممکن است کاندیدای ریاست جمهوری شود« انتخابی سخت و پرهزینه برای هر دو سوی میز مذاکره خواهد بود.

دلیل کاهش قیمت دلار در چند 
روز اخیر چیست؟ 

دوراهی دوسر باخت قالیباف … ! عارف:

نمی توان کشور را رها کرد 
و کنار کشید

ســرویس سیاسی  - 
خواهشمند اســت، دستور 
فرمایید در گام بعدی اجرای 
طرح، عدم  تخصیص سهمیه 
ســوخت بــه خودرو های 
بنزینی و موتورسیکلت های 
فاقد بیمه نامه شخص ثالث با 
جدیت و قوت بیشــتری در 

دستور کار قرار گیرد.
بر اساس نامه ای به تاریخ 
سوم اردیبهشــت ماه )یک 
هفته قبــل(، خاندوزی وزیر 
اقتصاد از بذرپاش وزیر راه و 
شهرسازی خواسته است تا 
سهمیه سوخت خودرو های 
بنزینی و موتورسیکلت های 
فاقد بیمه نامه شخص ثالث، 

قطع شود. این در حالی است 
که در یک ماهه ابتدایی سال 
نیز 23 هزار کارت ســوخت 
تاکســی در تهــران به دلیل 
نداشــتن بیمه شخص ثالث 

باطل شده است.
متن نامه وزیر اقتصاد و 
به وزیر راه به شرح زیر است:

و  تشــکر  »ضمــن 
قدردانی از تلاش مســتمر 
همــکاران آن وزارتخانــه 
شــاغل در ســتاد مدیریت 
حمل ونقــل و ســوخت در 
اجرایی نمودن مفاد ماده 48 
قانون بیمه اجباری خسارات 
واردشده به شخص ثالث در 
اثر حوادث ناشــی از وسایل 

نقلیــه و غیرفعــال نمودن 
کارت سوخت خودرو های 
گازســوز فاقــد بیمه نامــه 
شــخص ثالث در فــاز اول 
اجرای ماده قانونی یادشده، 
بــا توجه بــه نتایــج مثبت 
حاصله از اجــرای این ماده 
قانونی کــه منجر به افزایش 
پوشش بیمه ای وسایل نقلیه 
و همچنیــن صرفه جویی در 
مصــرف روزانــه میلیون ها 
لیتر نفت و گاز شــده است 
خواهشــمند اســت دستور 
فرمایید در گام بعدی اجرای 
طرح، عدم تخصیص سهمیه 
ســوخت بــه خودرو های 
بنزینی و موتورسیکلت های 

فاقد بیمه نامه شــخص ثالث 
با جدیت و قوت بیشــتری 
در دســتور کار قرار گیرد تا 
در آینده شــاهد تداوم اثرات 
مثبت اجرای این ماده قانونی 

باشیم.
خاطرنشــان  پایان  در 
این  می ســازد، همــکاران 
وزارت در بیمــه مرکــزی 
جمهــوری اســلامی ایران 
آماده هرگونــه همکاری و 
مساعدت می باشــند تا این 
مرحله از اجــرای قانون نیز 
با شایستگی عملیاتی گردد.«

همان گونــه که در متن 
این نامه اشــاره شــده است، 
بر اســاس ماده 48 قانون بیمه 
شخص ثالث، صدور کارت 
و ســهمیه ســوخت وسایل 
نقلیه بدون بیمه نامه شخص 
ثالث، ممنوع است؛ بنابراین، 
تا کنــون مقدمــات حذف 
کارت ســوخت تاکسی ها و 
خودرو های گازسوز نیز انجام 

شده است.
استادهاشــمی،  علی 
رییــس کل بیمــه مرکزی 
نیــز در گفت وگویی در این 
باره اظهار داشت: 23 هزار 
کارت ســوخت تاکسی ماه 
گذشــته در تهــران به دلیل 

نداشــتن بیمه شخص ثالث 
باطل شــد؛ لذا طبق قانون 
فاقد  بناســت خودرو های 
بیمه شــخص ثالث کارت 

سوختشان متوقف شود.
مهرماه ســال گذشته نیز 
معاون صنایع و انرژی ســتاد 
مدیریت حمل و نقل سوخت 
کشور تاکید کرده بود: تاکنون 
40 هــزار خــودرو نفت گاز 
ســوز فاقد بیمه شناسایی شد 
که طبق فرایندی در یک ماهه 
اول به دارندگان خودرو های 
فاقــد بیمه شــخص ثالث، 
بهنــگام ســوختگیری پیغام 
"هشدار بیمه" ارسال می شود 
که همزمان سازمان راهداری، 
حمل و نقل جاده ای و سازمان 
شــهرداری ها و دهیاری های 
کشور نیز پیامک هایی به این 
گروه ارســال می کننــد. این 
مقام مسئول اظهار داشت: اگر 
دارندگان وســایل نقلیه فاقد 
بیمه شــخص ثالث اقدام به 
تمدید بیمه نامه خود در یک ماه 
نکنند، وارد لیست خاکستری 
شده و به هنگام سوخت گیری 
در مــاه دوم پیغام »خطا بیمه« 
را دریافــت خواهند کرد که 
به منزله غیرفعال شدن کارت 

سوخت شان است.

سرویس سیاسی  -  محمدرضا عارف چالش های حوزه فرهنگی و اجتماعی 
جامعه را بعضا ناشــی از عملکرد مســئولان اجرایی کشور دانست و تصریح کرد: 
اگرچه مردم عزیز کشــور با مشکلات متعددی رو به رو هستند اما نباید ناامید بود 
و باید مسئولانه در صحنه حضور داشت و کشور را به حال خود رها نکرد و کنار 

نکشید.
محمدرضا عارف، عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام در جریان روند 

درمانی آیت الله محمد علی گرامی قرار گرفت.
رئیس بنیاد امید ایرانیان که به ملاقات آیت الله گرامی رفته بود ضمن آرزوی 

شفای عاجل برای ایشان از خدمات ارزنده این مرجع عالی قدر تجلیل کرد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به مشکلاتی که جامعه با آن رو 
به رو اســت بویژه در حوزه مســائل اجتماعی و فرهنگی نسبت به نقش و جایگاه 
علما و مراجع برای ارائه راهکارهایی برای برون رفت از وضعیت فعلی تاکید کرد.

محمدرضا عارف چالش های حوزه فرهنگی و اجتماعی جامعه را بعضا ناشی 
از عملکرد مسئولان اجرایی کشور دانست و تصریح کرد : اگرچه مردم عزیز کشور 
با مشکلات متعددی رو به رو هستند اما نباید ناامید بود و باید مسئولانه در صحنه 

حضور داشت و کشور را به حال خود رها نکرد و کنار نکشید.
آیت الله گرامی نیز در این دیدار ضمن قدردانی از عارف تاکید کردند رسالت 
مهمی بر عهده شما است که برای توفیق جنابعالی در امورات مهم دعاگو شما هستم .

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی:

انتخاب اصلح از بین افراد موجود 
یک تکلیف و وظیفه است

ســرویس سیاسی  -   دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی از همگان برای 
حضور در دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم دعوت کرد و انتخابات 21 

اردیبهشــت را تکمله برای مجلس تحول و تکامل دانست.
اسدالله بادامچیان دبیرکل حزب موتلفه اسلامی گفت: انتخاب اصلح 
از بین افراد موجود یک تکلیف و وظیفه است که نباید در آن کوتاهی کرد.
دبیرکل حزب موتلفه اســلامی در ادامه اظهار داشــت: سفر رئیس 
جمهور به پاکســتان و ســریلانکا و افتتاح نیروگاه و سد بزرگ جلوه ای 
از ارتباطات منطقه ای و رشــد صنعتی ایران بود. بادامچیان ســفر رئیس 
جمهور به پاکســتان و ســریلانکا را موفقیتی مهم در شرایط منطقه غرب 

آسیا و تحولات آن دانست.
وی تصریح کرد: با توجه به موقعیت جغرافیای سیاســی و اقتصادی 
ایران و پاکســتان و احساســات صمیمانه دو ملت مســلمان ارتقاء سطح 
همکاری ها و روابط مودت آمیز دو کشور،نقش موثری در تحولات منطقه 
خواهد داشــت و در جلوگیری از توطئه های در نقاب مذهب در پاکستان 

و ایجاد اختلال در روابط دو ملت،اثر قطعی خواهد داشــت.
بادامچیان درباره ســفر رئیس جمهور به ســریلانکا نیز گفت: افتتاح 
ســد و نیروگاه مهم  توســط متخصصان ایران پیروزی بزرگی برای ملت 
سریلانکا در توسعه اقتصادی و برای ایران در پیشرفت چشمگیر صنعتی 
اســت و قدرت و توانایی نیروهای تخصص یافته ایران را اعلام می دارد 
که کاری که غربی ها نتوانســتند یا نخواستند برای این کشور انجام دهند، 

ایران به بهترین وجه  و پیشــرفته ترین صنعت به آن ملت اهدا کرد.
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی همچنین گفت: ایران تا قبل از پیروزی 
انقلاب،امکان سدســازی نداشــت ولی اکنون فراتر از ایران در 20 کشور 

جهان به ارائه خدمات مهندســی و صنعتی ممتاز اقدام کرده است.
بادامچیان در بخش دیگری از سخنان خود درباره ادامه جنایات رژیم 
کودکش صهیونیســت اظهار داشت: رژیم صهیونیستی کاملًا فرومانده و 
جنون حاکی از این شکســت ها آنها را به دیوانگی، قتل عام و کشــتار و 
ویرانگری رســانده و مدعیان دروغین حقوق بشــر و صلح و مدنیت را 
رســوا کرده است. هرچه این جنگ طول بکشد،غرب در منجلاب بیشتر 
فرو رفته و به فروپاشی و سقوط نزدیک تر می شود و بر قدرت و استقامت 

نیروهای مقاومت اسلامی افزوده می شود.
وی ادامه داد: امروز اسرائیل موجب افزایش نفرت جهانی از آمریکا 
و اروپای حامی آن اســت و دیگر ســودی برای غرب استعماری ندارد. 
ســران غرب نیز در شکســت روز افزون در صحنه بین المللی حیران و 
سرگردان مانده اند که چه کنند؟ آنها طرح دو کشور در فلسطین را مطرح 
می کننــد و رای می دهنــد و آمریکا آن را وتــو می کند. آتش بس در غزه 
طرح می شــود وتو می کنند و بعد آمریکا با نهایت حماقت به اوکراین در 
حال فروریزی و رژیم صهیونیســتی در حال ســقوط وام می دهد و خشم 

مردم جهان را تشدید می کند.
بادامچیــان انتخابات روســیه را در حین جنــگ اوکراین، پیروزی 
جدیدی برای پوتین دانست. وی درباره اختصاص 96 میلیارد دلار کمک 
آمریکا به اوکراین و اســرائیل و تایوان،آن را ریختن دلارها به زباله دانی 
دانســت زیرا شکست اوکراین قطعی شــده و اسرائیل در حال فروپاشی 
اســت و جنون جنایت، آن را محکوم به فنا کرده اســت و در تایوان هم 

آسیب آمریکا بیش از چین است.
بادامچیان در پایان سالروز شهادت آیت الله شهید مطهری، عضو موثر 
شــورای روحانیت مؤتلفه اسلامی و خاطره آن شهید راه اسلام خالص را 

گرامی داشــت و به فرهنگیان و معلمان کشور روزشان را تبریک گفت.
دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با تبریک روز کارگر به همه کارگران، 
از مسئولین خواست که در اجرای رهنمودهای امام خامنه ای در دیدارشان 

بــا کارگران، برنامه ویژه ای را برای گام دوم طراحی و اجرا کنند.

درخواست مهم وزیر اقتصاد از وزیر راه و شهرسازی؛

خودرو هایی که سهمیه بنزین آن ها قطع 
خواهد شد؛ کدامند؟


